SCRIPTA

Numéro Scripta : 5392

Auteur(s) : Guillaume Pinchon, de Hauteville-Bocage [particulier]

Bénéficiaire(s) : Coutances (chapitre cathédral)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1272, juin

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume Pinchon vend au chapitre de Coutances pour cent sous tournois une rente de cinq boisseaux de froment, mesure de Hauteville-Bocage à la Saint-Michel du Mont-Gargan, sur son manage de Hauteville-Bocage, qu'il tient de la dot de sa femme Mathilde.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Fontanel Julie, *Le cartulaire du chapitre cathédral de Coutances*, Saint-Lô, Archives départementales de la Manche (Sources inédites sur l'histoire du département de la Manche ; 1), 2003, n° 157, p. 289-290.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego Guillelmus dictus Pinchon, de parrochia de Hautevilla, vendidi et concessi et omnino in perpetuum dimisi canonicis ecclesie Beate Marie Constantiensis quinque bussellos frumenti ad mensuram de Hauthevilla annui redditus ad festum sancti Michaelis in Monte Gargano, sitos super quoddam masnagium quod ego dictus Guillelmus habeo in dicta parrochia, ratione hereditagii Matildis, uxoris mee, situm juxta terram Andree Valan ex utraque parte et doitum de Hautevilla de sub monasterio ex uno capite et terram Thome de Hautevilla ex alio capite ; percipiendos, habendos et reddendos in perpetuum decetero annuatim libere, pacifice et quiete canonicis predictae ecclesie per manus mei et uxoris mee prenominate et heredum nostrorum, quos ad hoc eisdem canonicis attornavimus. Ego et uxor predicta juravimus super sacrosancta evangelia coram parrochia predicta omnia supradicta dictis canonicis finaliter observare. Facient eciam dicti canonici decetero annuatim suam plenariam justiciam super predictum masnagium si dictum frumentum habere non possent dicto termino, sine ullo impedimento masnagii predicti tenentium. Tenemur eciam ego et heredes mei et uxoris predictae heredes dictis canonicis in perpetuum omnia antedicta omnino garantizare et deliberare contra omnes homines bona fide, vel alibi in proprio hereditagio nostro, ubicumque sit in parrochia predicta, valore ad valorem teneremur sibi excambiare, si forte garantizare non possemus. Pro qua venditione predicta predicti canonici michi dederunt centum solidos tur. et persolverunt. In cujus rei testimonium et munimen, presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Actum anno gracie M° CC° LXX° secundo, mense junii.